
           PATVIRTINTA 

                                                                                             Mažeikių lopšelio – darželio „Gintarėlis“ 

                                                                               direktoriaus 2024 m. sausio  2 d. 

                                                        įsakymu Nr.V1-3  

 

 

 

 

 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „GINTARĖLIS“ 

2024 METŲ  

VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Mažeikių lopšelis – darželis „Gintarėlis“ turi 155 ugdytinius, kurie ugdosi 10 grupėse. Iš viso dirba 53 

darbuotojai. Mažeikių lopšelio-darželio „Gintarėlis“ strateginio plano tikslas – efektyviai ir tikslingai 

planuoti, organizuoti ir vykdyti darželio veiklą, telkti darželio bendruomenę, siekiant trumpalaikių ir 

ilgalaikių tikslų, skatinti pokyčius, kurie prisidėtų prie ugdymo(si) kokybės gerinimo. 

Įstaigos 2023-2025 m. strateginio plano tikslai: 

1. Užtikrinti kokybišką vaikų pasiekimų vertinimą ir ugdymo planavimą. 

Vaiko gerovės komisija priėmė sprendimus dėl ugdytinių, turinčių kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų, dėl vaikų, kuriems buvo teikiama švietimo pagalba. Priimti nutarimai dėl papildomų mokytojų 

pareigybių įsteigimo, dėl glaudesnio bendradarbiavimo su Mažeikių pedagoginės psichologinės tarnybos 

specialistais. 2023 m. mokykloje buvo 14 vaikų, kuriems rekomendacijas dėl specialiojo ugdymosi poreikių 

skyrė Mažeikių pedagoginė psichologinė tarnyba. 

2023 m. Mažeikių rajono savivaldybė finansavo aplinkosauginio švietimo projektą „Kelionė 

po medžių ir krūmų pasaulį“. Mokykla gavo 1540 eur. projektui vykdyti. Nupirkta lauko atradimų 

eksperimentinė stotelė. 2023 m. laimėtas projektas Lietuvos tautinio olimpinio komiteto Olimpinė karta 

projektas „Gintarėlio olimpiečiai“, gauta 450 eur. Nupirkti du krepšinio stovai bei 5 jogos kilimėliais. 2023 

m. laimėtas projektas Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

priemonės naujo vaikų mitybos organizavimo modelio (švediško stalo principu) diegimas ugdymo 

įstaigose, sveikos mitybos organizavimo projektas „Sveikata – brangiausias turtas“, skirta 239 eur.  

2023 m. mokytojai su savo ugdytiniais dalyvavo projektuose ir gavo padėkas.  

Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvelių ir mokytojų virtuali fotografijų, 

kūrybinių darbelių ir piešinių paroda „Pirmieji pavasario šaukliai”, Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų paroda „Pavasario margutis atriedėjo”, 

Tarptautinis eTwinning projektas „Dance ir spring flowers”, Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, mokytojų, tėvų virtuali STEAM kūrybinių darbų projekto-

fotografijų paroda “Žuvinto liepsnelė-sušildys širdelę”, Kaipėdos rajono Priekulės darželis „Pavasario 

margutis atriedėjo", Klaipėdos l/d „Ąžuoliukas" „Aš esu Lietuvos dalis", Vilniaus l/d „Spygliukas" 

projektas „Mes iš lapų“, Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius "Kregždutė" 

virtualių fotografijų paroda „Pirmieji pavasario šaukliai", respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupių virtuali kūrybinių darbų paroda „Žemė mūsų planeta", Klaipėdos rajono Priekulės lopšelio-

darželio organizuojama respublikinė paroda „Advento vainikas",  Kauno l-d „Gintarėlis“ fotografijų 

projekte-parodoje „Žibinto liepsnelė sušildys širdelę", respublikinis ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

staigų STEAM projektas „Matematika ir rudens gėrybės“, respublikinė vaikų, tėvų ir mokytojų darbų 

paroda „Saulėgrąžos žiedas“, respublikinis projektas „Liečiu – jaučiu Tave 2“, respublikinis projektas 

„Dirba pirštukai – žodį tarius“, respublikinė kūrybinių-inžinerinių darbų paroda „Didinga Lietuvos pilis“, 

respublikinis edukacinis renginys „Draugiškoji socialinio-emocinio ugdymo drambliada darželinukams“, 

Tarptautinės komisijos padėka už  Tolerancijos dienos minėjimą olerancijos žibintas 2023“ ir t.t.  

Mokykla dalyvavo respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose. 

Kovo 13-17 dienomis priešmokyklinukai kartu su mokytojomis J. Stackevičiūte-Bubiniene, S. Gedmine, 

D. Liauksminaite dalyvavo Draugiškojoje „SEU DRAMBLIADOJE 2023“. Renginio tikslas - atkreipti 

ugdytinių ir tėvelių dėmesį į socialinio ir emocinio ugdymo svarbą bei stebėti socialinio-emocinio ugdymo 

pažangą. 

Kovo 27-ą dieną „Smalsučių“ grupės vaikai su mokytoja D. Liauksminaite dalyvavo tarptautiniame 

projekte „Tarptautinė drugelių diena“ su Rumunijos darželiu Gradinita Veseliei Navodari. Projektas vyko 

parodos - konkurso forma. Balandžio 5 d. mūsų darželio ugdytinė Rustė Valantinavičiūtė kartu su mokytoja 

R. Skirmontiene dalyvavo Žemaičių krašto jaunųjų dainininkų konkurse „Skambioji daina 2023“ ir užėmė 



3 
 

1 vietą. Balandžio 6 dieną, Mažeikių kultūros centre vyko „XVI mažųjų talentų šou“ koncertas-atranka. 

Renginyje dalyvavo ir mūsų ugdytinės. Mergaites ruošė mokytoja metodininkė Roma Skirmontienė. 

Balandžio 28 d. Papilės Simono Daukanto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje „Kregždutė“ įvyko 

VIII-asis respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo konkursas ,,Po 

tėviškės dangumi“. Šiame konkurse dalyvavo „Voveryčių“ grupės ugdytinė Deimantė Stonkutė, kuri 

mažųjų skaitovų amžiaus (3-4 m.) grupėje pelnė daugiausiai komisijos balų. Ugdytinę paruošė mokytojos 

Inga Steponavičienė ir Rita Gapševičienė.  Gruodžio 7d. darželio ugdytinė Rustė Valantinavičiūtė dalyvavo 

Žemaitijos krašto vaikų ir moksleivių dainų konkurse "Dainos takais 2023" ir tapo 2 vietos laureate. 

Ugdytinę ruošia meninio ugdymo mokytoja Roma Skirmontienė. Gegužės 11 d. darželio dainorėlės 

dalyvavo Klaipėdos l/ d "Puriena" muzikinio ugdymo projekte "Linksmasis švyturiukas". Gegužės 26 d. 

darželio mergaitės kartu su meninio ugdymo mokytoja Roma Skirmontiene dalyvavo VI respublikiniame 

dainuojančių vaikų festivalyje ,,Muzika žiedų ir vėjo 2023“.  Darželio ugdytiniai kartu su mokytoja E. 

Butaite dalyvavo ilgalaikiame respublikiniame ikimokyklinių įstaigų, pradinių mokyklų projekte 

„Žaidžiame meną 2023“, kuriuo siekiama atkreipti dėmesį į tai, kad vaikams svarbu ne tik išmokti, bet ir 

išjausti, rasti pozityvų santykį su savimi ir aplinka. 

Per mokslo metus mokytojai daug su vaikais keliauja.  

Bendradarbiaujama su Valstybinių miškų urėdija Mažeikių regioniniu padaliniu. Kovo 10 d. 

priešmokyklinukai vyko į Jonaičių mišką ir dalyvavo inkilų kėlimo šventėje „Paukščiai grįžta namo“. 

Šventę organizavo VĮ Valstybinių miškų urėdijos Mažeikių regioninio vyriausiasis miškininkas Nerijus 

Lemežis. Gegužės 8 d. priešmokyklinukai ir vyresniukai lankėsi Mažeikių moksleivių namuose, ten stebėjo 

spektaklį pagal V. Haufą „Nykštukas Nosis“. Balandžio 27 d. „Bitučių“ ir „Boružėlių“ grupės vaikai kartu 

su mokytojomis: R. Mažirimiene, E. Konteniene, E. Antanavičiūte, T. Dakaniene vykdė projektą apie 

profesijas. Projekto metu keliavo į Mažeikių policijos komisariatą, į Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. 

Gegužės 30 d.  „Kiškučių“ ir „Ežiukų“ grupės vaikai kartu su mokytojomis S. Kairiene, D. Juodeikiene, D. 

Stankiene lankėsi Moksleivių namuose, stebėjo Teatro studijos ,,Atžalynas“ spektaklį pagal L. Sepuvedą 

„Mama katinas“. Gegužės 30 d. „Boružėlių“ grupės vaikai kartu su tėveliais vyko į edukacinę kelionę 

Urvikiuose. Ugdytiniai patys gamino picą, smagiai leido laiką. Birželio 20 d. priešmokyklinukai lankėsi 

Mažeikių priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Susipažino su dirbančiais ugniagesiais, jų profesija. Rugsėjo 

29 d. priešmokyklinukai vyko į Akmenės Kamanų valstybinį gamtinį rezervatą. Ekskursijos metu vaikai 

plėtė žinias apie pelkės augmenija, gyvūnija. Ragavo spanguolių, kopė į apžvalgos bokštą, stebėjo 

vykstančius procesus. Gruodžio 5 d. priešmokyklinių grupių vaikai lankėsi Šiaulių technologijos mokymų 

centre Mažeikių skyriuje. Ikimokyklinio ugdymo pedagogų padėjėjų mokymo grupė rodė 5 spektaklius 

vaikams: "Varna ir sūris", "Auksaplaukė ir 3 lokiai", "Ropė", "Vilkas ir septyni ožiukai", "Kakės Makės 

gimtadienis".  Gruodžio 7 d. priešmokyklinukai vyko į Mažeikių Henriko Nagio viešąją biblioteką. 

Susipažino su Zuikiu, stebėjo nuotaikingą spektaklį. Gruodžio 18d. priešmokyklinukai vyko į Telšių 

kultūros centrą, į Kalėdų Senelio ambasadą.  

2. Sukurti vaikams saugią, funkcionalią ugdymo(si) fizinę, socialinę-emocinę, pažintinę aplinką. 

2023 m. kapitaliai suremontuota „Boružėlių“ grupė: pakeisti radiatoriai, grindys, nuleistos 

lubos, sutvarkytos sienos, pakeisti šviestuvai, supirkti nauji baldai, čiužiniai, patalynė. Gamtos pažinimui 

toliau plečiamas ir naujais augalais apsodintas terapinis gėlynas. Priešmokyklinių grupių tėvai padovanojo 

2 suoliukus. Darželis papildomais įsigijo dar du. Sukurto terapinio gėlyno takeliais linksmai basomis 

pėdutėmis vaikšto darželio vaikai. Grupės pasipildė naujomis knygomis, stalo žaidimais, konstruktoriais. 

Įsigijome 14 planšetinių  kompiuterių. Jais naudosis priešmokyklinių grupių vaikai  bei darželio logopedės. 

Pradėti Futbolo – krepšinio aikštelės įrengimo pirminiai darbai. 

3. Stiprinti mokyklos veiklos vadybą. 

Mokyklos mokytojai ir aptarnaujantis personalas kėlė savo kvalifikaciją dalyvaudami 

kursuose, seminaruose, konferencijose.  

Tiek mokytojai, tiek aptarnaujantis personalas dalyvavo mokymų programoje „Besimokančių darželių 

tinklai 2023“ ir „Šiuolaikiškas požiūris į psichikos sveikatą ir jos stiprinimo būdus: ką turėtų žinoti 

kiekvienas“.  2023 m. gegužės 25 d. ir gruodžio 21 d. ikimokyklinio ugdymo mokytojos Rita Gapševičienė 



4 
 

ir Ieva Erlickienė įgijo vyr. mokytojos kvalifikaciją. Vasario 13-14 dienomis, vyko respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų ir vadovų metodinė-praktinė konferencija 

„Gerosios patirties sklaida planavimo srityje“, kurią organizavo direktorė Ingrida Mažeikienė, mokytojos 

Simona Gedminė, Jūratė Stackevičiūtė – Bubinienė, Donata Liauksminaitė. Vykusios konferencijos tikslas 

– skatinti ugdymo įstaigų pedagogų bendradarbiavimą bei dalinimąsi gerąja patirtimi. Pirmąją 

konferencijos dieną pristatyta 11 žodinių-vaizdinių pranešimų ir mokytojų sukurtos metodinės priemonės. 

Antroji konferencijos diena organizuota Mažeikių švietimo centre. Pranešimą „Ugdomosios veiklos 

organizavimas ir planavimas“ pristatė Klaipėdos valstybinės kolegijos lektorės Giedrė Šlušnienė ir Kamilė 

Kesylė. Kovo 16 d. mokytojos Edvina Antanavičiūtė ir Rita Gapševičienė dalyvavo mokslinėje-praktinėje 

konferencijoje „Tyrimais grindžiamos inovatyvios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktikos“. 

Gegužės 2-4 dienomis, mokytoja Donata Liauksminaitė dalyvavo Erasmus+ TCA organizuotame seminare 

„Education for sustainable development“ Odensėje, Danijoje. Seminare dalyvavo 45 žmonės iš 19 šalių. 

Balandžio 4-30 dienomis European School Education Platformoje vyko tarptautinė paroda „Pavasarinių 

gėlių šokis“. Parodoje dalyvavo šalys: Ispanija, Graikija, Turkija, Lenkija, Rumunija, Lietuva. Parodos 

organizatorės mokytojos: R. Gapševičienė, D. Liauksminaitė, D. Ružauskienė, I. Steponavičienė. 

Balandžio 20 dieną Mažeikių darželyje-mokykloje „Kregždutė“ vyko Mažeikių rajono ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų gamtosauginė konferencija „Išsaugokime tai, ką sukūrė gamta“, kuriame pranešimą pristatė 

mokytojos Dainora Ružauskienė ir Inga Steponavičienė. Balandžio 13 dieną Mažeikių „Žiburėlio“ 

pradinėje mokykloje vyko rajoninio švietimo įstaigų projekto ,,Ką gali knyga?“ gerosios patirties dalijimosi 

renginys, kuriame projekto pranešimą parengė ir pristatė mūsų mokytojos Esmeralda Butaitė, Sonata 

Kairienė, Regina Mažirimienė. Rugsėjo 11 – spalio 31 dienomis ikimokyklinio ugdymo mokytojos Toma 

Dakanienė, Sonata Kairienė, Danutė Stankienė, Daiva Juodeikienė organizavo respublikinę ikimokyklinių 

ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų virtualią nuotraukų parodą „Medžių ir krūmų karalystė“. Rugsėjo 14 d. 

mokytoja Dainora Ružauskienė Mažeikių švietimo centre vykusioje visuomenės aplinkosauginio švietimo 

projekto konferencijoje „Žalia mokykla - žalia savivaldybė", skaitė pranešimą "Gintarėlio žaliasis 

dienoraštis". Spalio 6 d. Mažeikių kultūros centre vykusiame koncerte, padėkos raštais apdovanotos mūsų 

darželio mokytojos: Dainora Ružauskienė, Roma Skirmontienė, Esmeralda Butaitė. Spalio 12 dieną 

darželio priešmokyklinio ugdymo mokytoja Donata Liauksminaitė ir pavaduotoja ugdymui Jūratė 

Stackevičiūtė Bubinienė dalyvavo Mažeikių lopšelio-darželio "Bitutė" organizuojamoje metodinėje-

praktinėje konferencijoje "Kokybiškas priešmokyklinis ugdymas praktiškai taikant rekomendacijas 

"Patirčių erdvė" ir pristatė pranešimą "Nuo planavimo iki įgyvendinimo". Spalio 24 d. darželio logopedės 

Sonata Sokolovienė ir Irma Kovalčiuk dalyvavo dviejų dienų mokymuose Kaune tema - "Komunikacijos 

keičiantis paveikslėliais sistema 1 lygmens mokymai". Autoriai: Lori Frost, MS, CCC-SLP and Andy 

Bondy, Phd. Mokymus organizavo Nacionalinė švietimo agentūra pagal ES projektą "Pedagogų ir švietimo 

pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimas". Lapkričio 8 d. darželio mokytojos: Sonata Kairienė, 

Audronė Šimkuvienė, Esmeralda Butaitė, Edvina Antanavičiūtė ir pavaduotoja ugdymui J. Stackevičiūtė-

Bubinienė, dalyvavo Kretingos lopšelio-darželio "Ąžuoliukas" organizuotoje respublikinėje ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinėje-praktinėje konferencijoje "Inovatyvūs kūrybiškumo 

ugdymo būdai šiandienos darželyje". Mokytojos dalinosi savo patirtimis bei pristatė žodinius pranešimus. 

Nuo rudens „Nykštukų“ ir „Voveryčių“ grupės vaikai su  logopede Sonata Sokoloviene ir grupių 

mokytojomis – Rita Gapševičiene, Dainora Ružauskiene, Ugnė Pabrėžaite dalyvauja Tarptautiniame 

projekte „Vaiko kelias į gražią kalbą. Su pasaka kartu“. Lapkričio 15 d. dalyvavome Šiaulių r. Meškuičių 

lopšelio-darželio respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinėje dienoje 

„Jausmų ir emocijų šalyje. Veiklos ir aplinkos vaikų emocinei gerovei“. Mokytoja E. Butaitė pristatė žodinį 

pranešimą tema „Netradicinė aplinka, taikant meno terapijos metodus, vaiko laisvė kurti, žaisti, 

atsiskleisti“. Mokytojos: S. Kairienė, T. Dakanienė, D. Juodeikienė, D. Stankienė, E. Antanavičiūtė, E. 

Kontenienė, S. Gedminė, D. Liauksminaitė, socialinė pedagogė N. Achrem bei pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė pristatė įvairias metodines priemones. Lapkričio 17 dieną dalyvavome lopšelio-



5 
 

darželio „Vaikystė“ kartu su Šiaulių lopšeliu-darželiu „Trys nykštukai“ ir Šiaulių m. savivaldybės švietimo 

centru organizuotoje respublikinėje tęstinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų 

metodinėje-praktinėje konferencijoje „Žaidimas ugdymu, ugdymas žaidimu – 4″. Mokytojos metodininkės 

A. Šimkuvienė ir E. Butaitė pristatė žodinį pranešimą "Judantis pasaulis“. Lapkričio 29 d. vyr. logopedė 

Sonata Sokolovienė dalyvavo Skuodo vaikų lopšelio-darželio organizuojamoje konferencijoje "Praktinė 

patirtis ugdant ikimokyklinio amžiaus SUP vaikus". Konferencijos metu logopedė S. Sokolovienė pristatė 

pranešimą tema "Praktinė patirtis organizuojant didelių ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdomąją 

veiklą". Rugsėjo 11 – lapkričio 30 dienomis pavaduotoja ugdymui Jūratė Stackevičiūtė-Bubinienė, 

mokytojos metodininkės Simona Gedminė ir Donata Liauksminaitė organizavo ir vykdė tarptautinį 

interaktyvų projektą „Žingsniuoja rudenėlis darželio takeliu“. Projekto metu dalyvavo net 490 dalyvių iš 

Lietuvos ir užsienio. 2022 m. spalio 12 d – 2023 m. lapkričio 29 d., vyr. mokytoja J. Stackevičiūtė-

Bubinienė parengė 40 valandų ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo programą Mažeikių rajono ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogams. 

Didelis dėmesys mokykloje skiriamas sveikos gyvensenos įgūdžių formavimui 

ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje: vaikų sveikatai, fiziniam aktyvumui, adaptacijai, sporto 

švenčių, išvykų organizavimui.  

Mokykloje buvo įgyvendinami ilgalaikiai projektai:  „Futboliukas“, respublikinis ikimokyklinis projektas 

Sveikatiada“, respublikinis ikimokyklinis projektas „RIUKKPA“. Sveikatos stiprinimo klausimais 

Mokykla bendradarbiauja su Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistais. 2023 

m. dalyvauta ES lėšomis finansuojamose programose „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimas 

mokyklose“.  

Balandžio 13 d. darželio ugdytiniai, jų tėveliai ir mokytojai dalyvavo Mažeikių krepšinio klubo „M 

BASKET“ išskirtinėje treniruotėje, kurioje turėjo galimybę sportuoti kartu. Fizinio ugdymo mokytoja A. 

Šimkuviene dalyvavo projekte „LIETUVOS MAŽŲJŲ ŽAIDYNĖS 2023". Darželio ugdytiniai dalyvavo 

Respublikiniame ikimokyklinių įstaigų Trikrepšio festivalyje, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti. Lopšelis – darželis „Gintarėlis“ dalyvauja respublikiniame projekte “FUTBOLIUKAS”. Birželio 

7d. kūno fizinio ugdymo mokytoja Audronė Šimkuvienė bendradarbiaujant su Mažeikių sporto mokykla 

organizavo pirmajį Mažeikių raj. lopšelių-darželių Krepšinio festivalį 2023! Šventėje dalyvavo dešimt 

Mažeikių rajono lopšelių-darželių („Berželis“, „Gintarėlis“, „Saulutė“, „Delfinas“, „Eglutė“, „Pasaka“, 

„Žilvitis“, „Giliukas“, „Bitutė“, „Buratinas“), kurie smagiai sportavo bei susipažino su krepšiniu. Po 

sportinių užsiėmimų visi vaikai buvo apdovanoti medaliais, darželiai - krepšinio kamuoliais, taurėmis bei 

padėkomis. Birželio 14 d. kūno kultūros mokytoja A. Šimkuvienė ir mokytoja R. Mažirimienė dalyvavo 

„Lietuvos mažųjų žaidynių“ sezono priešpaskutinio finalinio renginyje Palangoje. Siekiant didinti vaikų 

motyvaciją sportuoti, renginyje apsilankė ir tikru pavyzdžiu dalyviams tapo boksininkė, Europos 

čempionatų prizininkė Ana Starovoitova. Birželio 15 d. „Smalsučių“, „Gudručių“, ,,Boružėlių“ ir ,,Bitutės“ 

grupių vaikai dalyvavo Mažeikių sporto mokyklos organizuotoje vasaros edukacinėje programoje ,,Vasarą 

netinginiauk su sportu draugauk!“. Ugdytiniai žaidė judrius žaidimus, sportinius žaidimus su kamuoliais, 

linksmas estafetes, žygiavo Ventos upes pakrante. Vaikai patyrė judėjimo džiaugsmą. Birželio 22 d. 

,,Boružėlių“ ir ,,Bitučių“ grupės vaikai dalyvavo kūrybiniame-praktiniame projekte „Joga kartu“. Tikslas–

jogos pagalba ugdyti vaikų fizines ir psichines savybes skatinant atsipalaiduoti, taip įprasminant emocijų 

svarbą. Birželio 28d. „Boružėlių“ ir „Bitučių“ grupių vaikai minėdami Olimpinę dieną, įveikė 1988 metrus 

- lietuviškos olimpinės mylios distanciją, simbolizuojančią LTOK atkūrimo datą. Rugsėjo 18 d. darželyje 

startavo "Judumo savaitė 2023". Savaitės renginių metu svečiavosi Mažeikių rajono policijos 

bendruomenės pareigūnas Remigijus Stonkus su bičiuliu Amsiu. Treneris Antanas Buloštas iš FK 

"Atmosfera" ir mokė kaip teisingai valdyti kamuolį, dalyvauta socialinėje akcijoje "Solidarumo bėgimas 

2023". Bėgimu darželio bendruomenė siekia bendrystės, paramos, pagalbos silpnesniems. Pavyzdžiu 

ugdome bei stipriname emocinę bei fizinę sveikatą. Judumo savaitės renginio metu organizuotos 

"Linksmosios estafetės", "Diena be automobilio" - "Rieda ratai, rateliukai", virtuali  fotonuotraukų paroda 



6 
 

"Judėk kartu su šeima!". Rugsėjo 27 d. Pasaulinę turizmo dieną minėjome žygiais į Pavenčių paplūdimį bei 

Sodų gatvės parkelį. Žygių tikslas - ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius. O aktyviai keliaudami plėtosime 

vaikų prigimtinį norą judėti, lavinsime komunikacijos, savitarpio pagalbos ir atsakomybės įgūdžius, 

pajausime buvimo kartu džiaugsmą. Kasmet dalyvaujame organizuojamoje akcijoje „Sportuojantis 

koridorius“. Lapkričio mėnesį darželio bendruomenė įgyvendino Lietuvos tautinio olimpinio komiteto 

finansuojamos programos „Olimpinė karta“ tęstinį projektą „Gintarėlio olimpiečiai“. Jo tikslas - diegti 

vaikams humanistinius olimpizmo idealus ir kultūrą, ugdyti jų dvasines vertybes ir nuostatas, formuoti 

harmoningą ir laisvą asmenybę. Ugdytiniai teminių savaičių metu susipažino su įvairiomis sporto šakomis, 

olimpiniais simboliais. Fizinė veikla suteikia energijos, stiprina sveikatą, bei atsiskleidžia kūrybiškumas, 

iniciatyvumas, formuojamas teigiamas požiūris į aktyvų laisvalaikį. Visų veiklų metu vaikai vadovavosi 

olimpinėmis vertybėmis - draugyste, pagarba, tobulėjimu. Projektą kuravo fizinio ugdymo mokytoja 

Audronė Šimkuvienė, mokytoja Esmeralda Butaitė. Lapkričio 29 d. l-d „Gintarėlis“ futbolininkai, 

„Futboliuko“ projekto dalyviai, susitiko su draugais iš lopšelio – darželio „Berželis“. Vaikai kartu atliko 

internetines užduotėles, prisiminė savo kurtas „Futboliuko“ taisykles, drauge padarė apšilimą, parodė 

kokius pratimus išmoko. Gruodžio 14 d. dalyvavo organizuojamame renginyje „Kalėdos su futbolo 

kamuoliu 2023“. 

Mokykloje aktyviai vykdyta gamtosauginė veikla.  

Mokytojos kartu su vaikais ir tėveliais organizuoja ir dalyvauja projektuose, akcijose, miesto šventėse, 

renginiuose, pažintines-edukacines išvykas. Moko mylėtų gamtą, ją saugoti, pažinti ir neteršti. Visus 

mokslo metus priešmokyklinukai dalyvavo organizuojamuose edukacijų cikluose „Žaliasis raštingumas 

2023“. Už įgyvendintą gamtosauginių mokyklų programą 2023 m. mokykla apdovanota Žaliąja vėliavą ir 

Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatu. Įstaigą turi susikūrusi gamtosauginį kodeksą ir stendą. 

Organizuota vaikų kūrybinių darbelių paroda „Kas ten, krebžda, kas ten brazda“. Mūsų darželio lauko 

teritorijoje vyko meno darbų paroda „Nupiešiu gimtą kraštą - Žemaitiją!“. Organizatorė mokytoja E. 

Butaitė. 2023 m. birželio 13 d. dalyvavome Mažeikių muziejuje vykusiame renginyje ,,Tvari 

bendruomenė“. Susitikimo metu bendravo su bendruomeninių dirbtuvių ,,Kūrybos kampas 360“ įkūrėju 

Giedriumi Buču, klausė pranešimo ,,Darnaus vartojimo ir antrinio dizaino idėjos“. Birželio 20 d. 

dalyvavome renginyje ,,Į Tvarias atostogas“. Sodų parkelyje vykusioje edukacijoje ,,Pasidaryk pats“, 

mokytojos Sonata Kairienė ir Esmeralda Butaitė, mokė kaip kūrybiškai panaudoti antrines žaliavas 

pasigaminant žaislus, įvairius vabalus bei gyvūnus. Birželio 20 d. darželio bendruomenė prisidėjo prie 

Mažeikių r. savivaldybės administracijos įgyvendinamo EEE ir Norvegijos finansinio mechanizmo 

regioninio bendradarbiavimo fondo finansuojamo projekto „Žiedinis atliekų tvarkymas“. Spalio 2 d. 

organizuota gerumo akcija „Padėkime gyvūnams“. Vaikų, tėvelių, bendruomenės atneštus būtiniausius 

daiktus nuvežėme Mažeikių gyvūnų globos draugijoje gyvenantiems mažiesiems draugams. Spalio mėnesį 

darželio bendruomenė, palaikydama Aplinkos ministerijos iniciatyvą, kad mums rūpi pasaulio klimato 

kaitos pokyčiai, dalyvavo Klimato kaitos savaitės renginyje „Klimato kaita 2023“. Savaitės renginių metu 

mokytojos kartu su vaikais ir tėveliais įgyvendino užplanuotas veiklas: dalyvavo išvykoje „Stebiu, sužinau, 

saugau“, kūrė menines dirbtuvėles „Antro gyvenimo žaislai“, organizavo meninę parodą „Mes mylime savo 

žemę“. Dėkojame tėveliams už iniciatyvos palaikymą, suteikiant žaislams antrą gyvenimą. 

Mokykla dalyvauja Mažeikių miesto organizuojamuose renginiuose.  

2023 m. vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės dieną mokykla dalyvavo bėgime „Bėgame už laisvę“. 

Mokytoja Audronė Šimkuvienė bėgo 3.3 km, mokytoja Daiva Juodeikienė bėgo 1,1 km. Mūsų komanda 

buvo viena iš gausiausių. Mokykla buvo apdovanota padėkos taure už gausiausią dalyvavimą užėmus II 

vietą.  Kovo 8 d. dalyvavome Mažeikių futbolo akademijos salėje moterų futbolo dienos “Draugiškose 

kovose”. Balandžio 28 d. gausus mokytojų būrys dalyvavo l-d „Žilvitis“ organizuotame šokių festivalyje 

"Šok ir nesustok".  Gegužės 15 d. Šeimos dieną darželio bendruomenė minėjo dalyvaudami bėgime 

„Pavasarinis bėgimas 23“. 2023 m. rugpjūčio 14 d. dalyvavome Mažeikių rajono klubo „Mano namai“ 

parodoje-konkurse paveikslai iš žolynų „Kai pakvimpa žolynai“. Mokytojos E. Butaitė R. Mažirimienė, A. 



7 
 

Šimkuvienė, direktorė Ingrida Mažeikienė, mokytojos padėjėja B. Butkuvienė sukūrė paveikslus „Gėlė, 

kuri laukia lietaus“ ir „Gyvybės banga“. Rugsėjo 11 d. Sedoje organizuotoje šventėje "Sedos jurginas" 

mokytoja Esmeralda Butaitė. pristatė kūrybinį darbą "Į laimę“. Spalio 14 d. Mažeikių miesto senamiesčio 

parke, organizuotoje žemės ir aplinkos parodoje "Gamtoje iš gamtos", mokytojos E. Butaitė, V. 

Mačiukienė, R. Mažirimienė, A. Šimkuvienė, S. Kairienė, sukūrė kūrybinę kompoziciją "Ten, kur 

pasakos". 

Mokykla aktyviai organizuoja įvairius projektus, šventes, akcijas, veiklas su visa darželio 

bendruomene. 

Balandžio 14 dieną „Ežiukų“ grupės vaikučiai su mokytojomis D. Juodeikiene, D. Stankiene pakvietė  

tėvelius į Velykinę šventę „Velykėlės jau pas mus“. Gegužės 25 ir 29 dienomis „Pagrandukų“ ir „Viščiukų“ 

grupėse vyko šeimos šventės. Šventėse vaikai, tėveliai ir mokytojos I. Erlickienė, R. Drungilienė, V. 

Mačiukienė atliko daug smagių užduotėlių bei draugavo su išdykėle pelyte Mike. Darželio bendruomenė 

Mokslo ir žinių šventę pasitiko žygiu į Daubarių piliakalnį.  Rudenį mokytojos A. Šimkuvienė, E. Butaitė 

bei socialinė pedagogė N. Achrem organizavo tarptautinį projektą „Laimės kalvė“, skirtą paminėti 

Pasaulinei psichikos sveikatos dienai ir Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. Šis renginys, papildęs 

ilgametę bendrystę, pradžiugino ir vaikus, ir senjorus. Spalio 5d. darželio bendruomenė minėjo Tarptautinę 

šypsenos dieną, kurią organizavo mokytojos D. Liauksminaitė, S. Gedminė, pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė. Džiugu visiems priminti, kodėl kasdien turime šypsotis. Mokytojos D. Stankienė 

ir T. Dakanienė su visa darželio bendruomene, spalio 21 d. minėjo – Tarptautinė obuolio dieną. Darželio 

vaikai šią dieną paminėjo skanaudami rūgščius ir saldžius obuoliukus, žaisdami ir dainuodami. Spalio 2-13 

dienomis „Kiškučių“ grupės vaikai kartu su mokytojomis S. Kairiene ir T. Dakaniene vykdė projektą 

„Obuoliukai, obuoliai“. Spalio mėnesį ,,Bitučių‘‘ ir ,,Boružėlių‘‘ grupės kartu su mokytojomis I. Erlickiene, 

R. Drungiliene, V. Mačiukiene vykdė projektą ,,Spalvų magija‘‘. Projekto tikslas – nusiteikti džiugiai 

kūrybinei veiklai, sudarant vaikams sąlygas pažinti spalvas per pojūčius, žaidimus, bandymus ir kasdieninę 

veiklą. Lapkričio 14 d. ,, Bitučių" ir,, Boružėlių" grupės vaikai kartu su mokytojomis ir Mažeikių klubo 

,,Mano namai" senjorėmis aptarė, koks maistas yra skanus ir sveikas. Vienbalsiai buvo nutarta, kad 

skaniausias rudeniškas desertas yra kepti obuoliai su varške, pagardinta kvapniu cinamonu. Vaikai su 

senjorėmis lupo obuolius, ruošė varškę. Kol obuoliai kepė, šoko ratelius, dainavo dainas. Šypsenos 

močiučių veiduose, vaikų juokas ir klegesys - tokios emocijos tvyrojo grupėje gaminant ir skanaujant 

iškeptus obuolius. Gruodžio 1 d. „Nykštukų" grupės vaikai kartu su mokytojomis D. Ružauskiene ir U. 

Pabrėžaite pakvietė tėvelius paminėti Advento pradžią. Džiaugtąsi šiltu bendravimu, tėvų įsitraukimu ir 

pagalba organizuojant šventę. Gruodžio 13 dieną "Bitučių" grupėje vyko atviros veiklos rytmetys "Labas, 

Kalėdų seneli". Kurią organizavo mokytoja I. Erlickienė. Į veiklą įsitraukė grupės mamytės ir močiutė. 

Organizuota meninė veikla - šventinių atviručių gamyba. Vyko sklandus ir kūrybiškas atviručių gamybos 

procesas. Vaikai kirpo, klijavo, dekoravo. Džiugu, jog į ugdymo procesą įsitraukia tėvai ir močiutės. 

Artėjant gražiausioms metų šventėms, mūsų darželio vaikai, mokytojai, mokytojų padėjėjos, 

administracija, personalo darbuotojai organizavo projektus "Kalėdinis atvirukas draugui" (organizatorės 

vyr. mokytojos R. Gapševičienė, D. Ružauskienė), "Kalėdinė gerumo akcija" (organizatorės Pavaduotoja 

ugdymui J. Stackevičiūtė-Bubinienė, mokytojos metodininkės S. Gedminė, D. Liauksminaitė) ir kūrė 

kalėdinius sveikinimus savo draugams: Klaipėdos lopšeliui-darželiui "Ąžuoliukas", Akmenės r. Papilės 

Simono Daukanto Gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriui "Kregždutė", Rumunijos darželiui "Veseliei", 

Cerebrinio paralyžiaus asociacijai, Plinkščių globos namams. Ne pirmus metus mūsų darželyje vykdoma 

akcija ,,Sušildykime širdis gerumu“. Darželio bendruomenė ruošia dovanėles vienišiems senoliams: 

megztas kojines, šlepetes, saldumynus ir kitas mielas smulkmenėles. Akcijos organizatorės mokytojos 

metodininkės Regina Mažirimienė, Esmeralda Butaitė, Sonata Kairienė. 

2022 m. Mokykla įkūrė tėvų akademiją. 2023 m. gegužės 29 d. Tėvų akademijoje vyko 

praktinis užsiėmimas ,,Šiaurietiškas ėjimas“. Mažeikių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos stiprinimą Ramutė Jonušaitė užsiėmime dalyvavusius vaikus, 



8 
 

tėvus ir mokytojus supažindino kaip pagerinti savijautą, palengvinti vaikščiojimą gamtoje ir sudeginti 

daugiau kalorijų?  

Mokykla bendradarbiauja su Šiaulių technologijos mokymo centru. Mūsų įstaigoje praktiką 

atliko 4 būsimos mokytojų padėjėjos. Klaipėdos valstybinės kolegijos studentė atliko mokytojo praktiką. 

Vilniaus universiteto 3 studentės atliko taip pat mokytojų praktiką. 

2023 m. vasario 10d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Akmenės r. Simono Daukanto 

gimnazijos skyriaus ikimokyklinio ugdymo skyriumi „Kregždutė“, balandžio 13 d. pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Mažeikių MBasket, rugsėjo 1 d. pasirašyta sutartis su VšĮ „Robotikos 

Akademija“. 

2023 m. liepos mėn. mokykla priėmė vaikus iš lopšelio-darželio „Berželis“.  

 

 

VIZIJA 

Sveikas ir kūrybiškas vaikas. Bendradarbiaujanti šeima. Motyvuota bendruomenė. 

 

MISIJA 

Darželis, atviras pokyčiams, jungiantis bendruomenės narius vieningiems siekiams – vaikų kūrybinių 

gebėjimų atskleidimui, laisvo, emociškai stipraus, sveiko, savimi pasitikinčio ir laimingo vaiko ugdymui. 

 

VERTYBĖS 

Pagarba ir tolerancija: 

• sąžiningas požiūris į save ir savo darbą; 

• kito žmogaus poreikių, jausmų ir orumo pripažinimas; 

• skirtingų lyčių galimybių pripažinimas; 

• saugios aplinkos kūrimas ir tausojimas. 

• tautos kultūros ir tradicijų puoselėjimas, tinkamas dėmesys kitų tautų kultūrai. 

Atsakomybė: 

• sąžiningas darbų atlikimas; 

• rūpinimasis savimi ir kitais; 

• aplinkos kūrimas ir tausojimas; 

• mokymasis visą gyvenimą. 

Bendradarbiavimas: 

• atvirumas pozityviam dialogui; 

• dalijimasis žiniomis, patirtimi, idėjomis; 

• inovacijų diegimas. 

 

 

PRIORITETAI 

Vaikų pasiekimų vertinimas ir 

ugdymo planavimas 

Ugdymo(si) aplinka Besimokančios organizacijos 

kultūra 

 

TIKSLAI 

Užtikrinti kokybišką vaikų 

pasiekimų vertinimą ir ugdymo 

planavimą. 

Sukurti vaikams saugią, 

funkcionalią ugdymo(si) fizinę, 

socialinę-emocinę, pažintinę 

aplinką. 

 

Stiprinti mokyklos veiklos 

vadybą. 

UŽDAVINIAI 

1. Sistemingai stebėti  ir fiksuoti 

vaikų pasiekimus. 

1. Kurti ugdymo(si) aplinkas su 

tam tikrai veiklai tinkamomis 

1. Sudarant strateginį, metinius 

planus, ugdymo programas, 

susitariant dėl vaikų pasiekimų 



9 
 

2. Tėvų ir švietimo pagalbos 

specialistų įtraukimas į 

vertinimo ir planavimo procesą. 

3. Ilgalaikių planų rengimas 

remiantis mokytojų veiklos 

refleksija, derantis su 

ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo 

programos tikslais. 

4. Mokykloje kuriama ir 

plėtojama įtraukiojo ugdymo 

kultūra, puoselėjamos pagarbos 

visiems ugdymo proceso 

dalyviams vertybės. 

 

priemonėmis, skatinančiomis 

tyrinėti, žaisti ir ugdytis.  

2. Mokyklos lauko erdvių 

kūrimas visapusiškam vaikų 

ugdymuisi. 

3. Kurti aplinką, kuri būtų 

turtinga įvairių socialinių 

sąveikų situacijomis. 

4. Atnaujinti ir plėtoti 

informacines ir komunikacines 

technologijas. 

5. Naudoti už mokyklos sienų 

esančius bendruomenės išteklius 

ir į grupes kviestis 

bendruomenės narius. 

vertinimo remtis bendrai 

apmąstytu mokytojų, vaikų, 

tėvų, socialinių partnerių 

sutarimu.  

2. Planuoti ir įgyvendinti 

vaikams, darbuotojams ir tėvams 

skirtas priemones vaikų 

adaptacijos laikotarpiui, 

perėjimui į pradinį ugdymą 

palengvinti. 

3. Tobulinti mokyklos 

bendravimo ir bendradarbiavimo 

su socialiniais partneriais 

kultūrą.  

4. Skatinti mokyklos atvirumą 

pokyčiams, dalyvauti švietimo 

kokybės gerinimo projektuose. 

  

 

 

 

 

LOPŠELIO – DARŽELIO TARYBOS VEIKLA 

 

Tikslas.  

Telkti lopšelio – darželio mokytojus, specialistus, tėvus ir vietos bendruomenę įstaigos veiklos 

numatytiems uždaviniams įgyvendinti. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Siektini rezultatai Data Atsakingas, 

vykdytojai 

1. Uždavinys.  

Dalyvauti skirstant ir panaudojant darželio lėšas, bei užtikrinti jų kontrolę. 

1.1. Posėdis Gautos 1,2% paramos 

tikslinis panaudojimas. 

 

Įstaigos ūkinės ir finansinės 

veiklos aptarimas, 2024 m. 

biudžeto pristatymas. 

 

Vasaris 

 

2024m. 

 

 

Tarybos nariai 

Darželio buhalterė, ūkvedė 

Direktorė 

 
 

1.2. Posėdis Vaikų maitinimo problemos ir 

pokyčiai 

Vasaris 

2024m. 

Tarybos nariai 

Direktorė 

Maisto specialistė 

1.3. Posėdis ,,Pieno produktų ir vaisių 

vartojimas“ vaikų įstaigose 

pagal 2024/2025m.m 

programą. 

Spalis 

 

2024m. 

Tarybos nariai,        Direktorė 

Maisto specialistė 

 

2. Uždavinys.  

Derinti, svarstyti ir vertinti  įvairias l-d. veiklos sritis. 

2.1. Posėdis L/d. tarybos pritarimas 

įstaigos veiklos planui ir kt. 

naujiems įstaigos 

dokumentams. 

Sausis 

 

2024m. 
 

Tarybos nariai 

Direktorė 



10 
 

2.2. Posėdis Įstaigos vadovo veiklos 

vertinimas 

Sausis 

2024m 

Tarybos nariai 

2.3 Posėdis Gerovės komisijos ataskaita Gruodis 

2024m. 

Tarybos nariai 

Direktorė 

Gerovės komisijos pirmininkė 

3. Uždavinys.  

Aktyviai dalyvauti sprendžiant įstaigos vidaus problemas. 

3.1. Diskusija prie 

apvalaus stalo 

Ugdymo procese  iškilusių 

problemų ar klausimų 

aptarimas ir svarstymas. 

 

Metų 

eigoje 

 

Tarybos nariai 

Grupių mokytojos 

Direktorė 

 

3.2  Vasaros darbų organizavimas Gegužė 

2024m. 

Tarybos nariai 

Direktorė 

 

MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLA 

Tikslas. Užtikrinti kokybišką vaikų pasiekimų vertinimą ir ugdymo planavimą.  

Eil. 

Nr. 

Priemonė Siektini rezultatai 

 

Data Atsakingas, 

vykdytojai 

1. Uždavinys 

 Sudaryti sąlygas vaikų ugdymo, ugdymosi ir darželio pažangai. 

1.1. Posėdis 2023 m. veiklos plano 

vykdymo analizė. 

2024 m. m. veiklos plano 

pristatymas, aptarimas. 

Įtraukusis ugdymas. 

 

Sausio 

mėn. 

Direktorė 

1.2. Posėdis Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

ugdytinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimas. 

Vidaus veiklos įsivertinimo 

išvados. 

Gegužės 

mėn. 

Direktorė 

1.3. Posėdis 2025 m. m. veiklos plano 

pristatymas, aptarimas. 

Strateginio plano 2023-2025 

įgyvendinimas 

 

 

Gruodis Direktorė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

METODINIAI PASITARIMAI 

 

METODINĖS TARYBOS VEIKLA 

Tikslas. 

Sudaryti sąlygas ir skatinti pedagogus tobulinti kvalifikaciją, įgyti ir plėtoti kompetencijas, keistis gerąją 

darbo patirtimi, siekiant ugdymo kokybės, pedagoginių inovacijų sklaidos. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Siektini rezultatai 

 

Data Atsakingas, 

vykdytojai 

1. Uždavinys.  

Organizuoti grupės narių susitikimą-diskusiją, veiklos aptarimą bei sudaryti metodinės tarybos metinį 

veiklos planą 2024 m. 

1.2. Sudaryti 

metodinės 

tarybos metinį 

veiklos planą 

2024 m.m. 

Veiklos gairių aptarimas. 

Glaudaus bendradarbiavimo 

su tėvais ir mokytojais 

iniciavimas.  

2023 m. 

gruodžio 

22 d. 

Pirmininkas, metodinės tarybos 

nariai 

1.3. Parengti 

metodinės 

tarybos 

nuveiktų darbų 

ataskaitą 2023 

m.  

Atliktų gairių aptarimas. 2023 m. 

gruodžio 

20 d. 

Pirmininkas, metodinės tarybos 

nariai 

2. Uždavinys.  

Užtikrinti pedagogų kvalifikacijos kėlimą. 

2.1.  Pedagogų 

kvalifikacijos 

kėlimo 

užtikrinimas, 

siūlymų 

teikimas. 

Siekis motyvuoti mokytojus 

tobulinti kvalifikaciją ir kelti 

įstaigos prestižą.  

2024 m.  

sausio  31 

d.  

Pavaduotoja ugdymui  J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė 

metodinės tarybos nariai 

3. Uždavinys. 

Organizuoti mokytojų pasidalijimą gerąja patirtimi kuriant QR kodus „Mokytojas – mokytojui“. 

3.1. Dalijimasis 

gerąja patirtimi. 

Mokytojas kuris geba kurti 

QR kodus, supažindina ir 

pamokina kolegas kaip reikia 

kurti. 

2024 m. 

kovo 6 d. 

D. Ružauskienė 

metodinės tarybos nariai 

4. Uždavinys. 

Skatinti bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą per fizinį aktyvumą ir meninę veiklą. 

4.1. Organizuoti 

bendruomenės 

Sudarytos sąlygos skirtingus 

interesus ir galimybes 

turintiems bendruomenės 

nariams burtis ir dalyvauti 

2024 m. 

balandžio 

Pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė 



12 
 

žygius – 

plenerus.  

„Pavasario 

žiedai“ 

„Spalvų 

žaismė“ 

saviraiškos veikloje, plėsti 

akiratį, pažinti kultūros 

procesus, susitikti, bendrauti, 

dalintis gerąją patirtimi. 

– gegužės 

mėn. 

Rugsėjo – 

spalio 

mėn.  

Pirmininkas A. Šimkuvienė E. 

Butaitė  

metodinės tarybos nariai 

5. Uždavinys. 

Klausytis ir dalyvauti įvairiuose regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, 

mokymuose, akcijose, konkursuose, parodose. 

5.1. Gerosios 

patirties sklaida 

skaitmeniniu 

formatu. 

Savo iniciatyva ieško 

informacijos, metodinių, 

skaitmeninių priemonių, 

padedančių ir užtikrinančių 

kokybiško įtraukaus ugdymo 

plėtotei. 

2024 m. 

spalio 

4d., 

2024 m. 

gruodžio 

13 d., 

Pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė 

Pirmininkas A. Šimkuvienė 

metodinės tarybos nariai 

 

GAMTOSAUGINĖS METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

Tikslas.  

Ekologinės kultūros pradmenų ugdymas. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė 

 

Siektini rezultatai 

 

Data Atsakingas, 

vykdytojai 

1. Uždavinys.  

Planuoti, vykdyti GMP veiklą. 

1.1. Parengti GMP 

dokumentaciją 

Parengti metodinės veiklos 

planą. 

Gruodis Mokytoja D.Ružauskienė. 

GMP komitetas 

Parašyti gamtosauginės 

metodinės grupės protokolus. 

Parengti metinę  

gamtosauginės metodinės 

grupės ataskaitą. 

Per 

mokslo 

metus 

Gegužė 

Mokytoja D. Juodeikienė 

 

Mokytoja D. Ružauskienė. 

2. Uždavinys.  

Kurti auklėtojų forumą, kompetencijų vystymo sistemą GMP klausimais. 

2.1. Taikyti 

netradicinių 

ugdymo metodų 

sklaidą 

Metodinės grupės 

pasitarimuose skaityti 

pranešimus , pristatyti 

vykdytus projektus. 

Pagal 

parengtą 

planą 

Grupių mokytojos 

 

2.2. Vykdyti 

ekologinės 

kultūros sklaidą 

Dalyvauti miesto 

organizuojamuose GMP 

renginiuose (idėjų bankas 

pildomas) 

Metų 

eigoje 

GMP komitetas, grupių 

mokytojos 



13 
 

mieste ir 

bendruomenėje 

Straipsniai internetinėje 

svetainėje, spaudoje. 

2.3. Leisti stendinę 

medžiagą, 

lankstinukus. 

Lankstinukas „ Kaip saugoti 

žemę“. 

 

Stendinė medžiaga „ Žolės 

deginimas – žala gamtai“ 

Kovo 18 

d. 

 

Gegužės 

7 d. 

Mokytoja V. Mačiukienė 

 

Mokytoja  

D. Ružauskienė 

3. Uždavinys.  

Integruoti GMP veiklą į kitas veiklas. 

3.1. Rengti 

projektus, 

konkursus, 

organizuoti 

šventes, 

pramogas, 

edukacines 

valandėles. 

Etwining projektas apie 

antrinių žaliavų panaudojimą. 

 

 

 

Akcija „Palesink paukštelį“ 

Pusiaužiemis. 

 

Edukacinis rytmetys „Taupai 

elektros energiją - saugai 

gamtą“. 

 

 

Inkilų kėlimo šventė 

 

 

 

Steam veiklos grupėse „Mūsų 

planeta-žemė“ 

 

Madų šou iš antrinių žaliavų 

 

 

Pasaulinei vandens dienai 

paminėti edukacinės 

valandėlės grupėse  „Vandens 

pasaulis“ 

 

Sausio- 

gegužės 

mėn. 

 

 

Sausis-

vasaris 

Sausio 25 

d. 

 

Vasario 

8 d. 

 

Kovas 

 

 

 

Kovo 11-

15 d. 

 

Kovo 20 

d. 

 

 

Kovo 22 

d. 

 

 

Kovo  

Mokytoja D.Liauksminaitė, 

Mokytoja B.Stankienė, 

„Smalsučių „ grupės vaikai 

 

Mokytoja I.Erlickienė Grupių 

mokytojos 

Mokytoja S.Kairienė Grupių 

mokytojos. 

 

Mokytoja S.Kairienė. 

Vyresniųjų ir priešmokyklinių 

grupių vaikai 

Mokytoja D.Liauksminaitė 

Mokytojos: B Stankienė, 

S.Gedminė. 

Priešmokyklinių grupių vaikai. 

Mokytoja I.Erlickienė 

Visų grupių mokytojos 

 

Mokytoja D.Ružauskienė 

GMP narės, visų grupių 

mokytojos 

 

Mokytoja R.Drungilienė 

Visų grupių mokytojos 

 

 

Mokytoja E.Kontenienė 

Grupių mokytojos ir vaikai 

 

Mokytoja D.Juodeikienė 



14 
 

Edukacija  „Parskrendantys 

paukščiai“ 

 

Miškasodis. 

 

 

Edukacinių filmukų 

žiūrėjimas grupėse „Nedegink 

žolės, saugok gamtą ir save“ 

 

Aplinkosauginio švietimo 

projekto tęsinys. 

 

Akcija „Diena be 

automobilio“ 

 

 

Akcija „Globoju beglobius 

gyvūnus“ 

 

 

 

 

 

 

Edukacinės valandėlės 

grupėse „Vaisių ir daržovių 

šalyje“ 

 

Projektas „Moliūgas - daržo 

karalius“ 

 

 

Dalyvavimas sportiniuose 

renginiuose. 

24-25d 

 

Balandis 

 

  

Gegužė  

  6-10 d. 

 

 

Rugsėjis- 

lapkritis 

 

 

Rugsėjo 

22 d. 

 

 

Rugsėjo 

23 -

Spalio 4 

d. 

 

 

 

 

Spalio  

1-11 d. 

 

 

Spalio 

14-18 d. 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

Darželio bendruomenė 

 

Mokytoja D.Ružauskienė  

Grupių mokytojos 

 

 

Direktorė Ingrida Mažeikienė, 

pavaduotoja ugdymui  

J.Stackevičiūtė- Bubinienė 

Sporto mokytoja A.Šimkuvienė 

Sveikuoliuko komanda. Grupių 

mokytojos 

 

 

Mokytoja D.Liauksminaitė 

Pavaduotoja J.Stackevičiūtė- 

Bubinienė 

Mokytojos: S. Gedminė, 

B.Stankienė,  

Grupių mokytojos, vaikai, tėvai. 

 

Mokytoja R. Drungilienė 

Grupių mokytojos. 

 

Mokytoja R.Mažirimienė 

Mokytojos: E.Antanavičiūtė, 

E.Kontenienė 

 

Visų grupių mokytojos 

3.2. Organizuoti 

išvykas, 

ekskursijas 

 

 

 

Išvyka į Pavenčius.  

 

 

 

Rusėjo 

 27 d. 

 

 

 

 

Mokytoja D.Ružauskienė 

Mokytoja R.Gapševičienė, U. 

Pabrėžaitė 

„Nykštukų“ ir „Voveryčių“ 

grupių vaikai. 

Grupių mokytojos 

 



15 
 

 Idėjų bankas pildomas 

(dalyvavimas per mokslo 

metus išvykose ekskursijose). 

Per 

mokslo 

metus 

3.3. 

 

 

Organizuoti 

talkas įstaigoje, 

už jos ribų. 

Rudeninė švarinimosi akcija 

„Iššluok kiemelį“. 

Spalio  

21-25 d. 

Mokytoja E.Kontenienė 

Grupių mokytojos ir vaikai. 

3.4. Dalyvauti 

visuotinėse 

respublikinėse 

akcijose. 

Dalyvavimas ekologiniame 

konkurse „Mano žalioji 

palangė“. 

 

Idėjų bankas pildomas 

(dalyvavimas per mokslo 

metus paskelbtose akcijose, 

konkursuose). 

Kovas 

 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

Grupių mokytojos 

 

 

 

Grupių mokytojos 

4. Uždavinys.  

Antrinių žaliavų tvarkymas įstaigoje. 

4.1. Skatinti 

darželio 

auklėtinius 

rinkti, rūšiuoti  

antrines 

žaliavas, 

atliekas. 

Elektronikos ir baterijų 

rinkimas. 

 

 

 

Per 

mokslo 

metus. 

 

 

Ūkvedė L. Kvederaitė 

 

Visų grupių mokytojos 

5. Uždavinys.  

Dalyvauti žemės dienos renginiuose. 

5.1. Prisidėti prie 

organizuojamų 

žemės dienų 

renginių. 

Paruošti žemės dienos 

renginių planą. 

Edukacinės valandėlės 

grupėse. 

Kovas 

 

Kovas 

GMP komitetas 

 

Grupių mokytojos 

6. Uždavinys.  

Vykdyti mokyklos bendruomenės ir visuomenės informavimą apie įstaigos GMP veiklą. 

6.1. Informuoti 

visuomenę apie 

GMP veiklą 

darželyje 

Straipsniai internetinėje 

svetainėje. 

Stendinė medžiaga 

Pranešimai, ataskaita 

Per 

mokslo 

metus 

GMP komitetas. 

 

 

6.2. Rinkti ir skleisti 

informaciją apie 

GMP 

bendruomenėje 

ir visuomenėje 

• www.zalieji.lt 

• www.emokykla.lt 

• www.ikimokyklinis.lt 

• https://www.svietimonauji

enos.lt/ 

• https://www.santarve.lt 

Per 

mokslo 

metus 

GMP komitetas 

http://www.zalieji.lt/
http://www.emokykla.lt/
http://www.ikimokyklinis.lt/
https://www.svietimonaujienos.lt/
https://www.svietimonaujienos.lt/
https://www.santarve.lt/


16 
 

7. Uždavinys.  

Bendravimas ir bendradarbiavimas, partnerystė. 

7.1. Bendradarbiavi

mas su tėvais 

Įtraukti į  darželyje 

organizuojamas akcijas, 

talkas, parodas, projektus. 

Per 

mokslo 

metus 

Grupių mokytojos 

7.2 Bendradarbiavi

mas su rajono 

įstaigomis 

vykdančiomis 

GMP veiklą. 

• Bendradarbiauti su l/d 

,,Berželis“. 

• Mokykla –darželis 

„Kregždutė“. 

• Mažeikių miško 

girininkija. 

Per 

mokslo 

metus 

Grupių mokytojos 

 

KIBIRKŠTĖLĖS METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

 

Tikslas.  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kūrybiškumo ugdymo dermė. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Siektini rezultatai 

 

Data Atsakingas, 

vykdytojai 

1. Uždavinys. 

Tenkinti vaikų saviraiškos ir kūrybos poreikius. 

1.1. Tenkinti vaiko 

asmeninę raišką 

dalyvaujant 

įvairioje 

veikloje. 

Atvažiuojantys teatrai, 

spektakliai. 

Per 

mokslo 

metus 

Meninio ugdymo vadovė  

R. Skirmontienė 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurti optimalias 

sąlygas vaikų 

individualių 

gebėjimų, 

talentų plėtotei. 

 

 

 

 

 

 

 Mažųjų talentų ieškojimas. 

 

 

 

Žemaitijos krašto vaikų 

renginys „Dainuoju su..“ 

 

Mažųjų talentų šou. 

 

 

Respublikinis dainuojančių 

vaikų  festivalis 

„ Muzika žiedų ir vėjo 2024“. 

 

 

Televizijos konkursas „Dainų 

dainelė 2024“. 

Per 

mokslo 

metus 

 

Vasaris 

 

 

Balandis 

 

 

Gegužės 

mėn. 

 

 

Sausis - 

gruodis 

Meninio ugdymo pedagogė R. 

Skirmontienė. 

 

Meninio ugdymo pedagogė R. 

Skirmontienė. 

 

Meninio ugdymo mokytoja R. 

Skirmontienė. 

 

Meninio ugdymo mokytoja R.S 

kirmontienė 

L/d „Gintarėlis“ vaikų mišrus 

ansamblis. 

 

Meninio ugdymo mokytoja R. 

Skirmontienė 

1.3. Žadinti vaikų  

kūrybiškumą 

papildomų 

būrelių veikloje. 

Dainavimo būrelis. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Meninio ugdymo pedagogė R. 

Skirmontienė 



17 
 

 

 

 

Dailės būrelis. 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

Dailės mokytoja E. Butaitė. 

2. Uždavinys. 

Sudaryti sąlygas suvokti liaudies meną per lietuvių liaudies tautinę ir etninę kultūrą. 

2.1. Organizuoti 

kalendorines 

šventes. 

Atsisveikinimas su eglute. 

Trys karaliai. 

 

 

 

 

Sausio 13-osios aukų 

paminėjimas. 

 

 

Užgavėnės. 

 

 

Sausio 8 

d. 
 

 

 

 

Sausio  

13 d. 
 

 

 

Vasario 

13d. 

Dailės mokytoja E. Butaitė 

Mokytojos:  

D.Ružauskienė,  

S. Kairienė, 

 R. Skirmontienė. 

 

Mokytoja  

T. Dakanienė 

Grupių mokytojos. 

 

Mokytoja            R.Mažirimienė 

Mokytojos: D. Ružauskienė. 

R. Gapševičienė, U.  Pabrėžaitė 

R. Skirmontienė 

  Kovo 11-oji 

 

 

 

 

Šventinis rytmetis „Velykėlės  

jau pas mus“. 

 

 

 

Adventinis rytmetis. 

 

 

Kalėdos. 

Kovo 

8 d. 

 

 

 

 

 

 

Balandžio 

2 d. 

 

 

 

Gruodžio 

2d.  

 

Gruodžio 

mėn. 

Mokytoja D.Liauksminaitė. 

Mokytojos: J.Stackevičiūtė- 

Bubinienė, S.Gedminė, B. 

Stankienė 

Grupių mokytojos. 

 

Mokytoja  

S.Kairienė, 

Mokytojos: D.Stankienė,  

D.Juodeikienė,  

T. Dakanienė. 

 

Mokytoja 

Dailės mokytoja  

E. Butaitė 

 

Meninio ugdymo mokytoja R. 

Skirmontienė Grupių mokytojos. 

2.2 Kurti optimalias 

sąlygas 

ugdytinių 

šeimos narių ir 

bendruomenės 

Moterų ansamblis 

„Kibirkštėlė“. 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

Meninio ugdymo vadovė 

R.Skirmontienė 

„Kibirkštėlės“ moterų ansamblis 
 



18 
 

narių 

individualių 

gebėjimų, 

talentų plėtotei. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Uždavinys.  

Kurti tinkamą estetinę edukacinę aplinką. 

3.1. Puošti įstaigos 

erdves, grupes  

įvairiomis 

priemonėmis  

atspindint 

šventės esmę 

 

Muzikos instrumentų 

įsigijimas. 

 

Darželio erdvių  pagal     

kalendorines šventes 

puošimas. 

 

„Kibirkštėlės“ stendo kūrimas 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

Meninio ugdymo vadovė  

R. Skirmontienė 
 

Dailės mokytoja 

E. Butaitė 
 

 

Grupių mokytojos. 

Dailės mokytoja 

E. Butaitė 

4. Uždavinys. 

 Inicijuoti menines programas, projektus, akcijas. 

4.1 Organizuoti 

įvairius 

renginius 

įtraukiant 

tėvelius  į 

darželio 

bendruomenę. 

 

 

Kūrybinių darbų paroda 

“Žiemos mozaika”. 

“Linijų pasaulyje”  

 

“Apvalios ir kampuotos”  

 

 

Respublikinis renginys 

“Gerosios patirties sklaida ”. 

 

 

Paroda „Įstaigos medžiai 

puošiasi velykiniais 

margučiais“. 

 

 

Išvyka į gamtą „Pavasario 

takeliu“ 

 

 

Sausis- 

vasaris 

Sausis 

 

Sausio 

15-19 

 

 

Balandis 

 

 

 

 

Kovo  

25-29 d. 

 

 

 

 

Gegužė 

 

 

Dailės mokytoja E.Butaitė. 

 

Mokytoja E.Antanavičiūtė. 

Mokytoja: E. Kontenienė 

Mokytoja D. Ružauskienė 

Mokytojos: R. Gapševičienė, U. 

Pabrėžaitė 

 

Direktorė I.Mažeikienė. 

pavaduotoja ugdymui 

J.Stackevičiūtė-Bubinienė  

Mokytojos: S.Gedminė, 

D.Liauksminaitė, B. Stankienė. 

 

Dailės mokytoja E.Butaitė. 

Mokytojos: R.Mažirimienė,  

S. Kairienė. 

Grupių mokytojos, tėvai. 

 

 

Mokytoja 

V. Mačiukienė. 

Mokytojos R.Drungilienė, I. 

Erlickienė 

 

Mokytoja S. Kairienė. 



19 
 

Popietė „Graži mūsų 

šeimynėlė“ 

 

 

Sportinė muzikinė pramoga 

su tėveliais. 

 

 

 

Priešmokyklinukų išleistuvės. 

 

 

 

Vaikų gynimo diena 

 

 

Rugsėjo  1-osios šventė. 

 

„Skaičiukų šėlionės“ 

 

Šypsenų diena. 

 

 

 

 

 

STEAM projektas. Rudens 

takeliu „Atrandu, bandau“  

 

 

Šiurpnaktis. 

 

 

 

 

 

 

Tolerancijos diena. 

 

 

 

Gegužė 

 

 

 

 

Gegužė 

 

 

 

 

Gegužės 

31d. 

 

 

 

Gegužės  

31d. 

 

 

Rugsėjo 3 

d.  

 

 

Spalio 

14-28d.  

 

Spalio 6 

d.  

 

 

 

 

Spalis 
 

 

 

Spalio  31 

d.  
 

 

 

 

 

Lapkričio 

16 d. 

Mokytojos T. Dakanienė. 

„Kiškučių“ grupės vaikai ir 

tėvai. 

 

Mokytoja R. Mažirimienė 

Mokytojos: E.Kontenienė,  

 „Pagrandukų“ grupių vaikai. 
 

 

Priešmokyklinių grupių 

mokytojos: S. Gedminė, D. 

Liauksminaitė, J.Stackevičiūtė-

Bubinienė, B. Stankienė. 

 

Mokytoja I. Erlickienė 

Mokytojos: R. Drungilienė, V. 

Mačiukienė 

 Dailės mokytoja E. Butaitė. 

„Kibirkštėlės“ komanda 

 

Mokytoja R. Gapševičienė 

Mokytojos: D. Ružauskienė, U. 

Pabrėžaitė 
 

Mokytoja 

 B. Stankienė. 

Mokytojos: D.Liauksminaitė, 

J.Stackevičiūtė-Bubinienė, S. 

Gedminė 
 

Mokytoja  

I. Erlickienė. 

Mokytoja R.Drungilienė,  

V. Mačiukienė 
 

Mokytoja 

 S. Gedminė. 

Mokytojos: D.Liauksminaitė, 

J.Stackevičiūtė-Bubinienė, B. 

Stankienė 

 

J.Stackevičiūtė-Bubinienė 

Mokytojos:  S.Gedminė, 

D.Liauksminaitė, B. Stankienė.  

 



20 
 

 

Advento popietė su tėvais. 

„Uždegsiu švieselę“ 

 

 

 

Kalėdinė gerumo akcija. 

 

 

 

 

Gruodžio 

2 d. 

 

 

 

Gruodžio

15- 21d. 

Mokytoja 

V. Mačiukienė. 

Mokytoja R.Drungilienė, 

meninio ugdymo mokytoja  

R. Skirmontienė 

Grupės vaikai ir tėvai. 

Mokytoja D.Liauksminaitė. 

Mokytojos: S.Gedminė, 

J.Stackevičiūtė-Bubinienė, B. 

Stankienė. 

      5. Uždavinys.  

Bendradarbiauti su miesto kultūros įstaigomis, vykdyti kultūrinius mainus. 

 5.1 Dalyvauti 

bendrose 

veiklose su 

kitomis 

ikimokyklinėmi

s įstaigomis, 

miesto kultūros 

įstaigomis. 

 Bendrystė su: 

Mažeikių l/d „Berželis“ 

Mažeikių l/d „Žilvitis“  

Papilės Simono Daukanto 

gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyrius ,,Kregždutė" 

Klaipėda l-d „Ąžuoliukas“ 

Mažeikių Kalnėnų 

progimnazija 

Plinkšių globos namai 

Mažeikių cerebrinio 

paralyžiaus asociacija 

Mažeikių rajono klubas 

„Mano namai“ 

Mažeikių V. Klovos muzikos 

mokyklos pedagogais ir 

ugdytiniais 

Lietuvos l./d. „Gintarėlių“ 

sambūriu 

Mažeikių sav. Viešoji 

biblioteka 

Mažeikių kultūros centu 

Valstybinė miškų urėdijos 

Mažeikių regioniniu padaliniu 

Mažeikių priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba. 

Rumunijos Gradinita 

„Vesiliei Novodari“ darželiu. 
Telšių apskrities  VPK 

Mažeikių raj. Policijos 

komisariatu 

Kauno Panemunės lopšelis-

darželis 

Kauno „Vaivorykštės“ 

lopšelis-darželis. 

Per 

mokslo 

metus 

Direktorė I. Mažeikienė, 

pavaduotoja ugdymui  

J. Stackevičiūtė-Bubinienė. 

Visų grupių mokytojos. 



21 
 

6. Uždavinys. 

 Meninio ugdymo sklaida darželyje ir už jo ribų. 

6.1 Rinkti ir skleisti 

informaciją 

bendruomenėje 

ir visuomenėje 

Straipsniai internetinėje 

svetainėje, facebook 

puslapyje, spaudoje. 

Per 

mokslo 

metus 

Pavaduotoja ugdymui 

J. Stackevičiūtė-Bubinienė. 

Visų grupių mokytojos. 

 
 

 

SVEIKUOLIŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLA 

 

Tikslas. Saugoti ir stiprinti vaiko fizinę, psichinę sveikatą, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius, kartu 

su įstaigos bendruomene kurti sveikatai palankią aplinką. 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Siektini rezultatai 

 

Data Atsakingas, 

vykdytojai 

1. Uždavinys.    

Organizuoti grupės narių susitikimą-diskusiją 2023 m. veiklos aptarimą bei sudaryti metodinės tarybos 

metinį veiklos planą 2024 metams. 

1.1. Aptarti 

„Sveikuolių“ 

metodinės 

grupės nuveiktų 

darbų ataskaitą 

2023 m. 

Atliktų gairių aptarimas. 2023-12-

15 

„Sveikuolių“ metodinė grupė 

1.2. Parengti 

„Sveikuolių“ 

metinį veiklos 

planą. 

Skatinti kuo daugiau 

bendruomenės  narių įsitraukti 

į sveikatą stiprinančią veiklą. 

2023-12-

22  

„Sveikuolių“ metodinė grupė 

2. Uždavinys.    

Organizuoti ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą ir pozityvias patirtis skatinančius renginius, 

plėtoti aktyvų bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant sveikos gyvensenos ugdymo tęstinumo. 

2.1. Respublikinis 

projektas 

„Ikimokyklinuk

ų žiemos 

olimpiada 

2024” 

Skatinti vaikų fizinį aktyvumą 

lauke, žiemą. 

sausio – 

vasario 

mėn. 

„Sveikuolių“ metodinė grupė 

2.2. „Sportuoju ir 

taisyklingai 

kalbu“ 

Vaikų kalbinis ugdymas per 

sportinę veiklą. 

Sausio 

mėn. 

D. Juodeikienė,  

S. Sokolovienė,  

A. Šimkuvienė, 

R. Skirmontienė, D. Stankienė 

2.3. RIUKKPA 

Respublikinė 

teorinė – 

praktinė 

konferencija 

„Motyvuotas 

ugdytojas-

Siekti nuolatinio tobulėjimo, 

kompetencijų pažangos, 

sveikatos stiprinimo, 

saugojimo ir sveikos 

gyvensenos klausimais 

Sausio 

mėn. 

A.Šimkuvienė 

R. Mažirimienė 



22 
 

aktyvus 

ugdytinis“ 

2.4. Bėgimas 

„Bėgame už 

laisvę“ 

Ugdyti ištvermę ir skiepyti 

pilietinę pagarbą Lietuvos 

valstybei. Populiarinti bėgimo 

sportą vaikų, moksleivių, 

jaunimo ir suaugusiųjų tarpe. 

Vasario 

16 d. 

A.Šimkuvienė 

2.5. Respublikinis 

Trikrepšio 

festivalis, 

skirtas Lietuvos 

nepriklausomyb

ės dienai 

paminėti  

Ugdyti pilietinę pagarbą 

Lietuvos valstybei. 

Populiarinti krepšinio žaidimą 

vaikų tarpe. 

Kovo 

mėn. 

A.Šimkuvienė 

2.6. „Aš ir mano 

šeima – 

sportuojam 

visada“ skirta 

pasaulinei  

sveikatos dienai 

paminėti 

Suteikiantis vaikams žinių ir 

praktinių įgūdžių apie 

sveikatą, mitybą ir fizinį 

aktyvumą.  Skatinti vaikų 

fizinį aktyvumą kartu su 

šeimos nariais. 

Balandžio 

7d. 

R. Gapševičienė 

A.Šimkuvienė 

2.7. RIUKKPA 

„Mažųjų 

žaidynės“ 

įstaigoje 

Populiarinti fizinį aktyvumą 

įvairiuose gyventojų 

sluoksniuose ir siekti, kad 

fizinis aktyvumas taptų 

bendrosios kultūros dalimi. 

Balandžio 

17d. 

„Sveikuolių“ metodinė grupė 

2.8. Akcija „Judrūs 

vaikai – gamtos 

draugai“ 

Skatinti vaikų fizinį aktyvumą 

gamtoje. 

Balandžio 

mėn. 

A.Šimkuvienė 

2.9. Darželinukų 

pėščiųjų žygis, 

skirtas šeimos 

dienai 

Skatinti vaikų fizinį aktyvumą 

gamtoje, kartu su savo šeimos 

nariais 

Gegužės 

mėn. 

D. Juodeikienė 

A.Šimkuvienė 

2.10 Darbuotojų 

sveikatos 

popietė.  

Vykdyti sveikatą stiprinančios 

mokyklos veiklos sklaidą 

įstaigoje, mieste, respublikoje. 

Gegužės 

mėn. 

„Sveikuolio“ metodinė grupė 

2.11 Olimpinė diena Olimpinių vertybių sklaida per 

sportines veiklas. 

Birželio 

mėn. 

A.Šimkuvienė 

3. Uždavinys.  

Formuoti vaikų sveikatą stiprinančius fizinius, psichinius ir socialinius gebėjimus bei sudaryti jiems 

galimybę realizuotis, užtikrinant jų kokybę. 

3.1. Europos 

judumo savaitė 

2022 

Aktyviai prisijungti prie 

kasmetinės miestų tvaraus 

judėjimo akcijos. 

Rugsėjo 

16 -21d. 

A.Šimkuvienė 

„Sveikuolio“ metodinė grupė 



23 
 

 

 

 

3.2. „Rieda ratai 

rateliukai“ 

Siekti naudoti aplinkai 

draugiškas transporto 

priemones. 

Rugsėjo 

22d. 

 

„Sveikuolio“ metodinė grupė 

3.3. Solidarumo 

bėgimas 

Puoselėti solidarumą tarp 

skirtingų kultūrų, socialinės 

aplinkos ir įvairaus amžiaus 

moksleivių. 

Rugsėjo 

29d. 

A.Šimkuvienė 

3.4. Projektas 

„Futboliukas“ 

Kūrybiškai susipažins su 

futbolo pradžiamoksliu. 

 

Spalio – 

gegužės 

mėn. 

A.Šimkuvienė 

3.5. Olimpinės 

kartos projektas 

„Gintarėlio 

Olimpiečiai“ 

Olimpinių vertybių sklaida per 

sportines veiklas. 

Rugsėjo – 

gruodžio 

mėn. 

A.Šimkuvienė 

3.6. RIUKKPA 

„Mažųjų 

žaidynės“ 

Populiarinti fizinį aktyvumą 

įvairiuose gyventojų 

sluoksniuose ir siekti, kad 

fizinis aktyvumas taptų 

bendrosios kultūros dalimi. 

Spalio – 

gegužės 

mėn. 

„Sveikuolio“ metodinė grupė 

3.7. RIUKKPA 

„Sportuojantis 

koridorius 

Skatinti vaikų fizinį aktyvumą 

neįprastoje aplinkoje, 

koridoriuje. 

Lapkričio 

mėn. 

„Sveikuolio“ metodinė grupė 

3.8. Futboliuko 

Kalėdos su 

draugais 

Populiarinti futbolo žaidimą 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose bei populiarinti 

futbolą kaip sporto šaką 

visuomenėje. 

 

Gruodžio 

mėn.  

A.Šimkuvienė 

 

UGDOMOJO PROCESO PRIEŽIŪRA 

 

Eil.Nr. Priemonė Vykdymo terminas Atsakingas 

1. Ilgalaikių planų kokybė. 

Švietimo pagalbos specialistų dokumentų 

kokybė. 

Sausio mėn. 

Rugsėjo mėn. 

Direktorė,  

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

2. Savaitės ugdomosios veiklos planavimo 

elektroniniame dienyne kokybė. 

Vasario mėn. 

Rugsėjo mėn. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

3. Vaikų vertinimas. Gegužės mėn. 

Spalio mėn. 

Direktorė,  

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

4. Mokytojų pokalbis su direktore ir 

direktorės pavaduotoja ugdymui 

Kovo mėn. Direktorė, 



24 
 

 

 

ATVIROS VEIKLOS STEBĖJIMAS   

 

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė Mėnuo 

1. Sonata Kairienė Sausio mėn. 

 

2. Sonata Sokolovienė Sausio mėn. 

 

3. Regina Mažirimienė Vasario mėn. 

 

4. Toma Dakanienė Vasario mėn. 

 

įsivertinant savo pedagoginės praktikos 

efektyvumą. 

 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

5. Bendradarbiavimas su šeimomis:  

1. Šeimos kultūros pažinimas.  

2. Partnerystė su šeima. 

 

Balandžio mėn. Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

6. Grupės ir lauko aplinka sudaro galimybes 

vaikams saugiai imtis naujos veiklos, 

išbandyti naujas technikas ir priemones.  

Grupėje egzistuoja reikalingų priemonių 

pasirinkimas vaiko pažintinei veiklai. 

(3.3.5.) 

Gegužės mėn. Direktorė,  

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

7. Vaikų adaptacija, perėjimas į 

priešmokyklinę grupę.  

Apskrito stalo diskusija. 

 

Rugsėjo mėn. Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

8. Įstaigos, grupių projektų iniciavimas ir 

vykdymas su socialiniais partneriais. 

Spalio mėn. Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

9. Grupės aplinka pritaikyta vaikų amžiui ir 

poreikiams (taisyklės, susitarimai, vaikų 

darbeliai, fotonuotrauka, emociniai 

kampeliai, grupės erdvės, laisvai 

prieinamos įvairios priemonės vaikų 

spontaniškai veiklai). 

 

Lapkričio mėn. Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

10. Grupėje yra įprastų, interaktyvių ir 

skaitmeninių priemonių, kurios sudaro 

galimybę įvairių kompetencijų ugdymuisi 

(pvz., atlikti kūrybinę užduotį, sukurti savo 

iliustracijas išgirstam tekstui, sukurti 

plakatą ar išleisti savo knygelę, naudojantis 

įvairiomis teksto, paveikslų, piešinių 

kūrimo programomis, spręsti loginius 

žaidimus). 

Gruodžio mėn. Direktorė,  

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 



25 
 

5. Donata Liauksminaitė Kovo mėn. 

 

6. Rita Gapševičienė Kovo mėn. 

 

7. Virginija Mačiukienė Balandžio mėn. 

 

8. Audronė Šimkuvienė Balandžio mėn. 

 

9. Ieva Erlickienė Balandžio mėn. 

 

10. Daiva Juodeikienė Gegužės mėn. 

 

11. Rūta Drungilienė Gegužės mėn. 

 

12. Roma Skirmontienė Rugsėjo mėn. 

 

13. Simona Gedminė Rugsėjo mėn. 

 

14. Brigita Stankienė Spalio mėn. 

 

15. Elena Kontenienė Spalio mėn. 

 

16. Ugnė Pabrėžaitė Spalio mėn. 

 

17. Edvina Antanavičiūtė Lapkričio mėn. 

 

18. Irma Kovalčiuk 

 

Lapkričio mėn. 

 

19. Danutė Stankienė Lapkričio mėn. 

 

20.  Dainora Ružauskienė Gruodžio mėn. 

 

21. Esmeralda Butaitė Gruodžio mėn. 

 

 

 

PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Vykdymo 

terminas 

Atsakingas asmuo 

1. „Besimokančių darželių tinklas 2024“ 

(dalyvauja direktorė, direktorės pavaduotoja 

ugdymui, mokytojos, pagalbos specialistai, 

mokytojų padėjėjos). 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

2. Mokymai psichikos sveikatos stiprinimui. 

(dalyvauja visi įstaigos darbuotojai) 

Balandžio mėn. Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

3. Socialinio – emocinio ugdymo programos 

„Kimochi“ mokymai. 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

4. Dalyvavimas kolegų organizuojamose 

veiklose ir jų aptarimas. 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 



26 
 

5.  Dalijimasis savo darbo patirtimi, 

informacija iš kvalifikacijos tobulinimosi 

renginių, metodinių naujovių aptarimas. 

 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

6. Mokytojų dalyvavimas projektų rengime ir 

tų projektų įgyvendinimas. 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

7. Pranešimų rengimas ir dalyvavimas 

rajoninėse, respublikinėse konferencijose. 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

8. Respublikinis renginys „Dainuoju su...“ Vasario  Meninio ugdymo 

mokytoja R. 

Skirmontienė 

Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

9. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų mokytojų ir vadovų metodinės -

praktinės konferencijos 

„Inovatyvių priemonių ir metodų 

naudojimas ugdant ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikus“ 

organizavimas. 

Balandžio mėn.  Direktorė, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojos  

S.Gedminė 

D.Liauksminaitė 

B. Stankienė 

10. Dalyvavimas rajono ikimokyklinių įstaigų 

pedagogų metodinių būrelių veikloje. 

Visus metus Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

11. Metodiniai pasitarimai su pradinių klasių 

mokytojais vaikų adaptacijos ir ugdymo 

klausimais. 

Gegužės mėn. Direktorės 

pavaduotoja ugdymui 

Mokytojai 

 

 

 

 

MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ (IŠSKYRUS PSICHOLOGUS) 

ATESTACIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIŲ GRAFIKAS 

 

Eil. 

Nr 

Veikla Data Atsakingas 

1. 1. Aptarti ir patvirtinti mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 

atestacijos komisijos posėdžių grafiką 2024 

metams. 

Sausio 31 d. Pirmininkė  

2. 1. Dėl ikimokyklinio ugdymo mokytojo 

metodininko kvalifikacijos suteikimo 

mokytojai Jūratei Stackevičiūtei-Bubinienei. 

Gegužės 24 d. Pirmininkė  

3. 1. Dėl ikimokyklinio ugdymo vyr. mokytojos 

kvalifikacijos suteikimo mokytojai Edvinai 

Antanavičiūtei. 

2. Aptarti lopšelio – darželio „Gintarėlis“ 

mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

(išskyrus psichologus) atestacijos komisijos 

veiklą 2024 m., parengti ataskaitą. 

Gruodžio 18 d. Pirmininkė  



27 
 

  

 

DARBAS SU ŠEIMA, RYŠIAI SU VISUOMENE 

 

Eil.Nr. Priemonė Vykdymo terminas Atsakingas 

1. Tėvų susirinkimai grupėse: 

• supažindinti tėvus su įstaigos 

veikla, ugdymo programomis, 

metodika, dienos ritmu ir kt.;  

• aptarti tėvų dalyvavimo ugdymo 

procese galimybes; 

• supažindinti tėvus su papildoma 

veikla darželyje. 

Balandžio mėn. 

Spalio mėn. 

Direktorė 

Grupių 

mokytojos 

2. Tėvų dalyvavimas vaikų ugdyme: 

• sudaryti sąlygas tėvams stebėti bei 

dalyvauti ugdomojoje veikloje 

grupėse. 

• organizuoti vaikų darbelių bei 

šeimos kūrybinių darbelių parodas. 

• kartu su tėvais rengti šventes, 

pramogas, vakarones. 

• pateikti individualių užduočių 

šeimoms, siekiant ugdymo 

perimamumo 

Visus mokslo metus Grupių 

mokytojos 

3. Ugdytinių pasiekimų ir pažangos vertinimo 

aptarimas. 

Gegužės mėn. 

Lapkričio mėn. 

 

Grupių 

mokytojos 

4. Tėvų akademija.  

Susitikimai su specialistais. 

Balandžio mėn. 

Gruodžio mėn. 

Direktorė 

Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

5. Informacijos apie įstaigos veiklą 

talpinimas internetiniame 

tinklapyje, socialiniame tinkle, spaudoje. 

Visus mokslo metus Direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui  

Grupių 

mokytojos 

 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS 

 VEIKLOS PLANAS 

 

 

Tikslas: rūpintis vaikui saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, gerą 

savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei pažangą, atlikti 

kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.  

Uždaviniai:  

• Kurti įstaigoje saugią, sveiką ir palankią mokymosi aplinką, užtikrinančią gerą savijautą. 

• Atlikti ugdomosios aplinkos, jos saugumo, bendruomenės narių tarpusavio santykių ir kitų su 

vaiko gerove susijusių aspektų analizę. 



28 
 

• Užtikrinti vaikui teikiamų paslaugų kokybę, atitinkančią jo brandą bei individualius gebėjimus.  

• Bendradarbiauti pedagogams su kitais specialistais, atliekant specialiųjų poreikių vaiko pasiekimų 

vertinimą.  

• Atlikti pirminį vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių, kylančių ugdymo(si) procese įvertinimą. 

• Rūpintis vaiko socialine, emocine gerove, švietimo pagalba ir sveikatos ugdymu.  

• Teikti metodinę informaciją tėvams prevencijos, specialiojo ugdymo, socialinio švietimo 

klausimais.  

• Įvykus krizei lopšelyje – darželyje, t.y. netikėtam ir/ ar pavojingam įvykiui, sutrikdančiam įprastą 

įstaigos bendruomenės ar atskirų jos narių veiklą, organizuoti krizės valdymo priemones.  

• Bendradarbiauti su nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitomis suinteresuotomis institucijomis, 

įstaigomis ar asmenimis, susijusiomis su vaiko gerove.  

Darželio vaiko gerovės komisijos funkcijos:  

1. remdamasi Darželio turimais įsivertinimo ir kitais duomenimis reguliariai atlieka Darželio 

ugdomosios aplinkos, jos saugumo, Darželio bendruomenės narių tarpusavio santykių ir kitų su vaiko 

gerove susijusių aspektų analizę; 

2. rūpinasi pozityvaus Darželio mikroklimato kūrimu ir pozityvių vertybių puoselėjimu, 

koordinuoja prevencijos ir intervencijos priemonių įgyvendinimą, teikia siūlymus Darželio vadovui dėl 

saugios ir mokymuisi palankios aplinkos užtikrinimo, vaikų socialinio ir emocinio ugdymo, prevencinių ir 

kitų programų įgyvendinimo, kitų su vaiko gerove susijusių aspektų; 

3. organizuoja Darželio bendruomenės švietimą vaiko teisių apsaugos, prevencijos, vaikų 

saviraiškos plėtojimo ir kitose vaiko gerovės srityse, rekomenduoja kvalifikacijos tobulinimo renginius 

vaikų socialinių ir emocinių kompetencijų ugdymo, kitose su vaiko gerove susijusiose srityse Darželyje 

dirbantiems pedagogams; 

4. gavus tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą, atlieka pirminį vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių, 

kylančių ugdymo(si) procese, įvertinimą, prireikus, kreipiasi į pedagoginę psichologinę ar švietimo 

pagalbos tarnybą dėl vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo, specialiojo ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos jiems skyrimo švietimo ir mokslo ministro nustatyta tvarka; 

5. organizuoja ir koordinuoja mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui teikimą, 

tariasi su tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagogais dėl jos turinio, teikimo formos ir būdų; 

6. organizuoja ir koordinuoja švietimo programų pritaikymą vaikams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, tvarko specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų apskaitą Darželyje;  

7. teisės aktų nustatyta tvarka inicijuoja vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės 

skyrimą, vaiko minimalios priežiūros priemonės pakeitimą, pratęsimą ar panaikinimą, teikia siūlymus 

savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijai dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių 

tobulinimo; 

8. pasibaigus nustatytam vaiko vidutinės priežiūros ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymo 

terminui, užtikrina sklandų vaiko įsitraukimą į ugdymo(si) procesą ir organizuoja vaikui reikalingos 

mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos teikimą; 

9. įvykus krizei Darželyje, t. y. netikėtam ir/ar pavojingam įvykiui, sutrikdančiam įprastą Darželio 

bendruomenės ar atskirų jos narių veiklą, emociškai sukrečiančiam visą ar didesnę Darželio bendruomenės 

dalį, organizuoja krizės valdymo priemones; 

10. bendradarbiauja su Darželio savivaldos institucijomis, savivaldybės administracijos Vaiko 

gerovės komisija, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, vaiko minimalios priežiūros 

priemones vykdančiais asmenimis, vaikų socializacijos centrais, savivaldybės administracijos struktūriniais 

padaliniais, teritorine policijos įstaiga, vaiko teisių apsaugą savivaldybėje užtikrinančia institucija, 

švietimo, socialinių paslaugų, sveikatos priežiūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis ir 

kitomis suinteresuotomis institucijomis, įstaigomis ar asmenimis; 

11. atlieka Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme nustatytas bei 

kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas. 



29 
 

 

 

Eil. Nr.  Veikla Atsakingas asmuo Data 

1. Sudaryti Vaiko gerovės komisijos 

veiklos planą 2024 m. m.  

VGK nariai 2023 gruodis 

2. Organizuoti VGK posėdžius VGK pirmininkas Pagal poreikį, 

visus mokslo 

metus 

3. Parengti  logopedo darbo ataskaitą  Logopedė S. Sokolovienė 

Logopedė I. Kovalčiuk 

2023 gruodis 

 

4. Parengti VGK ataskaitą.  VGK pirmininkė 2023 gruodis 

SVEIKATOS UGDYMAS 

5. 

 

 

 

Konsultuoti vaikus bei jų tėvus 

sveikatos išsaugojimo bei stiprinimo 

klausimais. Inicijuoti pokalbius 

grupėse sveikos gyvensenos ir 

asmens higienos įgūdžių klausimais. 

5.1. Sveikos gyvensenos įpročių 

formavimo užsiėmimai.  

5.2. Sveikos mitybos skatinimo 

užsiėmimai.  

5.3. Užsiėmimai, skirti kovo 20d. 

Pasaulinei burnos sveikatos dienai.  

5.4. Pasaulinė triukšmo supratimo 

diena.  

5.5. Užsiėmimai skirti balandžio 7 d. 

„Pasaulinės sveikatos dienos“ 

aktualijoms.  

5.6. Fizinio aktyvumo skatinimo 

užsiėmimai. 

5.7. Renginys „Diena be 

automobilio“.  

5.8. Psichinės sveikatos gerinimo 

užsiėmimai.  

5.9. Burnos higienos užsiėmimai. 

  

5.10. Sveikos mitybos skatinimo ir 

maisto švaistymo mažinimo 

užsiėmimai. 

5.11. Praktinis užsiėmimas „Švarios 

mano rankytės“. 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė, 

grupių mokytojos 

 

Visus mokslo 

metus 

 

 

 

2024 vasaris 

 

2024 kovas 

 

2024 kovas 

 

2024 balandis  

 

2024 balandis  

 

 

2024 birželis 

 

2024 rugsėjis  

 

2024 rugsėjis 

/spalis 

2024 spalis 

 

 

2024 lapkritis 

 

 

2024 gruodis 

 

 

ŽALINGŲ ĮPROČIŲ PREVENCIJA 

6. 

 

 

 

 

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencinės programos integravimas 

į grupių mokytojų valandėles.  

Grupių mokytojos Visus mokslo 

metus 



30 
 

7. Akcija „Pūsk muilo burbulus, ne 

tabako dūmus“.  

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

2024 gegužis 

PREVENCINĖ VEIKLA 

8.  Stebėti vaikų adaptaciją 

ikimokyklinėse  ir priešmokyklinėse 

grupėse. 

Grupių mokytojos  2024 

Spalio/lapkričio  

mėn. 

9.  Dalyvauti tėvų susirinkimuose. VGK Pagal poreikį 

10.  Vykdyti individualias konsultacijas 

tėvams. 

VGK  Pagal poreikį 

11. Vykdyti pedagogų konsultavimą. VGK Pagal poreikį 

12. 

 

Vesti meno terapijos užsiėmimus 

dailės studijoje pagal sudarytą 

tvarkaraštį darželio ugdytiniams. 

Meninio ugdymo pedagogė 

E. Butaitė 

Visus mokslo 

metus 

13. 

 

 

Kartu užpildyti ikimokyklinio 

amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymo(-si) poreikių, individualius 

pagalbos planus. 

Grupių mokytojos, tėvai ir 

kt. specialistai 

Visus mokslo 

metus 

14. Vykdyti akciją „Baltasis badas“ 

(pagalba paukšteliams ir žvėreliams 

žiemą).  

Grupių mokytojos 2024 sausis 

15.  Vykdyti saugaus eismo savaitę: 

14.1. Edukacinės išvykos į policiją ir 

gaisrinę.  

14.2. Užsiėmimai „Būk matomas 

kelyje“. 

14.3. Akcija „Atšvaitų diena“.  

Grupių mokytojos 

 

 

Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

2024 

rugsėjis/spalis 

 

2024 spalis 

 

2024 spalis  

16. 

 

GMP, „Kibirkštėlės“, sveikatos 

stiprinimo narių vykdomos gerumo 

akcijos. 

GMP, „Kibirkštėlės“, 

„Sveikuoliuko“ narės 

Visus mokslo 

metus 

17.  Patyčių ir smurto prevencija: 

17.1. Šypsenos diena.  

17.2. Tolerancijos diena. 

17.3. Draugo diena.  

 

PU pedagogės 

 

2024 rugsėjis, 

lapkritis, 

2024 sausis. 

18.  Vykdyti socialinio – emocinio 

ugdymo programą „Kimochi“ 

ikimokyklinukams ir 

priešmokyklinukams. 

Grupių mokytojos Visus mokslo 

metus 

19.  

 

 

Edukacinių erdvių keitimas (vaikai 

lankosi įvairiose įstaigos patalpose ir 

viešose vietose).  

Grupių mokytojos, 

logopedės 

Visus mokslo 

metus 

20.  

 

 

 

Tėvų akademija (tėvų švietimas).  Įstaigos direktorė I. 

Mažeikienė, pavaduotoja 

ugdymui J. Stackevičiūtė-

Bubinienė 

 

2024 m. 

21.  

 

Vykdyti Tarptautinį prevencinį 

kalbos ugdymo projektą „Vaiko 

kelias į gražią kalbą. Su pasaka 

kartu“.  

Logopedė S. Sokolovienė, 

Mokytoja Rita 

Gapševičienė, 

Mokytoja Ugnė Pabrėžaitė, 

Mokytoja Dainora 

Ružauskienė 

 

Visus mokslo 

metus 



31 
 

SPECIALUSIS UGDYMAS 

22. Švietimo (logopedo) pagalbos 

gavėjų sąrašo sudarymas ir 

patvirtinimas PPT. 

VGK pirmininkas 2024 rugsėjis 

23. Rinkti informaciją apie mokinius, 

turinčius mokymosi sunkumų, 

elgesio ar emocijų problemų: 

22.1. gavus tėvų sutikimą atlikti 

pirminį įvertinimą; 

22.2. aptarti įvertinimo rezultatus 

VGK; 

22.3. įtraukti į švietimo pagalbos 

gavėjų sąrašą ir teikti logopedo 

pagalbą; 

22.4. siųsti vaiką įvertinimui į PPT.  

22.5. teikti siūlymą PPT dėl 

specialiojo ugdymo skyrimo; 

22.6. konsultuoti pedagogus ir tėvus. 

22.7. aptarti mokinių, patiriančių 

mokymosi sunkumus ugdymo 

procese.  

Logopedės, mokytojos, 

tėvai 

Pagal poreikį, 

visus mokslo 

metus 

24. Vesti individualius  konsultacinio 

pobūdžio pokalbius su vaiko tėvais 

ir atviras  logopedines pratybas. 

Logopedės Pagal poreikį, 

visus mokslo 

metus 

25. Rinkti ir kaupti metodinę medžiagą 

apie specialiųjų poreikių vaikų 

ugdymą. 

Logopedės, mokytojos,  

VGK nariai 

Visus mokslo 

metus 

26. Teikti konsultacijas pedagogams dėl 

spec. poreikių vaikų ugdymo (si). 

Logopedės Pagal poreikį 

27. Dalyvauti rajono ir spec. pedagogų 

metodinio ratelio veikloje. 

Logopedės Visus mokslo 

metus 

28. 

 

Dalyvauti seminaruose, 

kvalifikacijos kėlimo kursuose. 

Logopedės, VGK nariai Visus mokslo 

metus 

KRIZIŲ VALDYMAS 

29. Vykdyti krizių valdymą mokykloje: 

28.1. Koordinuoti krizių valdymą. 

28.2. Informacijos perdavimas, 

ištikus krizei. 

28.3. Pagalbos suteikimas mokiniui. 

28.4. Informacijos rinkimas, 

tikslinimas.  

 

Direktorė I. Mažeikienė, 

pavaduotoja ugdymui J. 

Stackevičiūtė-Bubinienė 

 

Logopedė S. Sokolovienė 

Mokytoja R. Drungilienė, 

mokytoja S. Gedminė, 

logopedė I. Kovalčiuk. 

Visus mokslo 

metus 

30. Kelti kvalifikaciją krizės valdymo 

klausimais. 

VGK Visus mokslo 

metus 

 

 



32 
 

 

ALKOHOLIO, TABAKO IR KITŲ PSICHIKĄ VEIKIANČIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO 

PREVENCIJOS PROGRAMA  

 

UŽDAVINIAI: 

1. Padėti vaikams suprasti, kaip augti sveikam ir saugiam, išvengti pavojingų medžiagų ir rizikingo 

elgesio.  

2. Ugdyti gebėjimus suprasti savo sveikatos būklę, atsargiai elgtis su vaistais, buitinėmis cheminėmis 

medžiagomis, vengti rizikos, susijusios su rūkymu ir alkoholinių gėrimų vartojimu.  

3. Skatinti nuostatas: saugoti ir stiprinti sveikatą, laikytis saugos buityje, vengti kenksmingų medžiagų ir 

rizikingo elgesio. 

Tema Pasiekimai Žinios Gebėjimai/ 

įgūdžiai 

Vertybinės 

nuostatos/ 

požiūris 

Vaistai 

 

Rugsėjis 

 

Žino, kad vaistai vartojami tik 

sergant. 

Supranta, kodėl negalima imti 

jokią vaistą be tėvą ar 

gydytoją nurodymą. 

Žino galimus pavojus dėl 

neatsargaus vaistą vartojimo. 

Sveikata ir 

sveikatos stiprinimo 

būdai (fizinis 

aktyvumas, 

vitaminai ir t. t.) 

Netinkamo vaistą 

vartojimo 

pasekmės. 

Ugdomi gebėjimai 

suprasti savo 

būseną, savijautą 

ir kreiptis 

pagalbos į 

suaugusiuosius, 

kai jaučiasi 

blogai. 

Ugdoma nuostata 

sveikai gyventi ir 

elgtis atsakingai 

su vaistais. 

Formuojamas 

atsakingas 

požiūris į 

sveikatą. 

Buitinės 

cheminės 

medžiagos 

 

Spalis 

 

Žino, kad buityje naudojamas 

medžiagas galima naudoti tik 

pagal paskirtį ir laikantis 

saugos nurodymą. 

 

Supranta, kokį pavoją gali 

kelti netinkamai naudojamos 

buitinės cheminės medžiagos 

ir geba elgtis atsargiai. 

Geba laikytis elementarią 

higienos įpročių. 

Kai kurios buityje 

naudojamos 

medžiagos 

(valikliai, skalbimo 

milteliai, dažai, 

klijai ir kt.), ją 

paskirtis. 

 

Kuo jos gali būti 

pavojingos, jei 

naudojamos 

netinkamai. 

Ugdomi gebėjimai 

naudoti buitines 

chemines 

medžiagas tik 

pagal paskirtį ir 

prižiūrint 

suaugusiesiems, 

taip pat pastebėti 

netinkamoje 

vietoje laikomas 

buitinės chemijos 

priemones ir 

pranešti 

suaugusiesiems 

apie tai. 

Ugdomos 

savisaugos ir 

švaros laikymosi 

nuostatos. 

Tabakas 

 

Lapkritis 

 

Žino, kokios yra neigiamos 

rūkymo pasekmės. 

Žino, kokius įpročius reikėtų 

ugdytis norint augti sveikam 

ir stipriam. 

Supranta, kodėl vaikams 

draudžiama rūkyti. 

Sveika gyvensena ir 

žalingi įpročiai. 

Rūkymas – žalingas 

įprotis. 

Kodėl žmonės 

rūko? 

Rūkymo poveikis 

vaikų sveikatai. 

Mokoma(si) skirti 

sveikos 

gyvensenos ir 

žalingus įpročius. 

Skatinamas 

gebėjimas vengti 

pasyvaus rūkymo 

pavojaus. 

Ugdoma nuostata 

vengti ir 

netoleruoti 

rūkymo, nesekti 

blogu kitą 

pavyzdžiu. 



33 
 

Alkoholiniai 

gėrimai 

 

Gruodis 

 

Žino, kad alkoholiniai 

gėrimai labai kenkia 

suaugusiųjų ir ypač vaikų 

sveikatai. 

Supranta, kodėl vaikams 

draudžiama vartoti 

alkoholinius gėrimus. 

Paaiškina, ko negalima daryti 

išgėrusiam žmogui (pvz., 

vairuoti automobilio, dirbti, 

plaukioti ir t. t.) ir kodėl. 

Numato, kokius įpročius 

reikėtų ugdytis norint augti 

sveikam ir stipriam. 

Alkoholinių gėrimų 

poveikis 

suaugusiajam ir 

vaikui. 

Išgėrusio žmogaus 

elgesys (pvz., 

agresyvumas, savo 

poelgių 

nekontroliavimas...) 

Šventės, tradicijos, 

papročiai 

nevartojant 

alkoholio. 

Formuojami 

sveikos 

gyvensenos 

įgūdžiai. 

Ugdomas 

gebėjimas vengti 

bendrauti su 

išgėrusiais 

asmenimis ir 

atsispirti 

smalsumui ar kitų 

siūlymams 

paragauti 

alkoholinių 

gėrimų. 

Formuojamas 

neigiamas 

požiūris į 

alkoholinių 

gėrimų vartojimą; 

rūpinimasis savo 

sveikata. 

 

 

___________________________ 


